
             
REPUBLIKA HRVATSKA 

   ISTARSKA ŽUPANIJA  

     OPĆINA LANIŠĆE 

         Općinsko vijeće 

 

 

Klasa: 400-08/18-01/02 

Urbroj: 2106/02-01-02-18-03 

Lanišće, 17. prosinca 2018. godine 

 

 

Temeljem članka 74. Zakona o sportu (“Narodne novine” broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 

86/12, 94/13, 85/15, 19/16), članka 1. i 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi 

(“Narodne novine” broj 47/90, 27/93, 38/09) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene 

novine Općine Lanišće” broj 6/17 i “Službene novine Istarske županije” broj 9/18), Općinsko 

vijeće općine Lanišće na sjednici održanoj 17. prosinca 2018. godine donosi 

 

 

 

PROGRAM 

JAVNIH POTREBA U KULTURI I SPORTU ZA 

2019. GODINU 

 

 

Članak 1. 

 

Programom javnih potreba u kulturi i sportu Općine Lanišće u 2019. godini utvrđuju se 

aktivnosti, poslovi, djelatnosti, akcije i manifestacije u kulturi i sportu od značenja za općinu 

Lanišće kao i za njenu promociju na svim razinama suradnje. 

 

Programom se posebice potiče kulturno – umjetničko stvaralaštvo te akcije i manifestacije u 

kulturi i sportu koje doprinose promicanju kulturnih i sportskih aktivnosti kao i donacija 

boćarskim klubovima na području općine Lanišće koji svojim radom pridonose sportskom 

razvoju općine. 

 

Unutar programa kulture Općini Lanišće odobren je projekt pod nazivom Prapovjesne gradine 

i etno botanika za održivi turizam i ruralni razvoj – od Krasa do Kvarnera (preko Brkina,Ćićarije 

i Istre) – Kašteliri. Vrijednost tog projekta za razdoblje od 10./2018. do 3./2021. iznosi 

113.267,66 €. Glavni cilj projekta je aktivno očuvanje baštine od Krasa do Kvarnera uz razvoj 

inovativne održive prekogranične turističke ponude. Od planiranih aktivnosti unutar tog 

projekta je uređenje i opremanje škole u Račja Vasi u kojoj će nastati centar za promociju 

gradina i tradicionalnog korištenja biljaka i info točka. 

 

Sredstva u iznosu od 60.000,00 izdvojena su za manifestaciju “Zarozgajmo na Ćićariji”. Tom 

manifestacijom nastoji se očuvati tradicionalna vokalna baština cijele Hrvatske. 



 

Tijekom 2019. Godine planirano je izdavanje “Zbornika Općine Lanišće”. Za tu namjenu 

izdvojena su sredstva u visini od 18.500,00 kn. 

 

Značajna sredstva izdvojit će se i za snimanje CD-a s vokalnom baštinom ovoga kraja. Za tu 

namjenu osigurana su sredstva iz Proračuna Istarske županije. 

 

Iz sredstava Ministarstva kulture financirat će se izrada dokumentacije za sanaciju crkve sv. 

Luke u Brgudcu. 

 

U programu javnih potreba u sportu planirana su sredstva za sportske udruge s područja 

Općine Lanišće.  

Unutar tog Programa planirana su sredstva za izgradnju i opremanje dječjeg igrališta u 

Lanišću. Sredstva su osigurana preko lokalne agencijske grupe - LAG “Sjeverna Istra”.  

 

Članak 2. 

 

Planirana sredstva za provedbu Programa javnih potreba u kulturi i sportu iz Općinskog 

Proračuna za 2019. godinu iznose kako slijedi: 
 



ISTARSKA ŽUPANIJA

Jedinstveni upravni odjel

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA LANIŠĆE

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2019. GODINU

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI, RELIGIJI I ŠPORTU

3

Plan proračuna 
2019.

747.172,00

002

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

747.172,00
00103

GLAVA Jedinstveni upravni odjel

747.172,00Program

1005
Program javnih potreba u kulturi i religiji

5.000,00Akt. A100501 Maškare - Ćićski zgončari

1Izv. Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija  

Izvor:  110 5.000,00Opći prihodi i primici

32999 5.000,0059

MAŠKARE

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

5.000,00Akt. A100502 Otvorena granica Vodice-Golac

5Izv. Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  520 5.000,00Pomoći

32999 5.000,00101

OTVORENA GRANICA VODICE-GOLAC

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

5.000,00Akt. A100503 Adventski/Božićni  koncert

5Izv. Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija  

Izvor:  520 5.000,00Pomoći

32999 5.000,00104

BOŽIĆNI KONCERT

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

60.000,00Akt. A100505 Zarozgajmo na Ćićariji

1 5 6Izv. Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija  

Izvor:  110 20.000,00Opći prihodi i primici

32999 20.000,0061 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

20.000,00ZAROZGAJMO NA ĆIĆARIJI Izvor: 11

Izvor:  520 30.000,00Pomoći

32999 30.000,0061 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

30.000,00ZAROZGAJMO NA ĆIĆARIJI Izvor: 52

Izvor:  620 10.000,00Nenamjenske donacije

32999 10.000,0061 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

10.000,00ZAROZGAJMO NA ĆIĆARIJI Izvor: 11

18.500,00Akt. A100506 Zbornik Općine Lanišće

1 5Izv. Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija  

Izvor:  110 16.500,00Opći prihodi i primici

32372 5.500,0022 Ugovori o djelu

5.500,00UGOVOR O DJELU - PRIREĐIVAČ "ZBORNIKA OPĆINE LANIŠĆE"4

32391 11.000,00176 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i slično

Izvor:  520 2.000,00Pomoći

32391 2.000,00176 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i slično

5.000,00Akt. A100507 Financiranje programa i projekata u kulturi

1Izv. Funkcija: 0820 Službe kulture  

Izvor:  110 5.000,00Opći prihodi i primici

38114 5.000,00269 Tekuće donacije udrugama i političkim strankama

5.000,00UDRUGA "JAŽULICE"1

7.000,00Akt. A101322 Motovunski filmski festival

5 6Izv. Funkcija: 0820 Službe kulture  



Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2019. GODINU

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI, RELIGIJI I ŠPORTU

3

Plan proračuna 
2019.

Izvor:  520 5.000,00Pomoći

38119 5.000,00170 Ostale tekuće donacije

Izvor:  620 2.000,00Nenamjenske donacije

38119 2.000,00170 Ostale tekuće donacije

3.000,00Akt. A101342 Obilježavanje 75. godišnjice AFŽ - a u Rašporu

1Izv. Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice  

Izvor:  110 3.000,00Opći prihodi i primici

32999 3.000,00228 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3.000,00Akt. A101343 Obilježavanje 75. obljetnice spaljivanja šest sela na Ćićariji

1Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge

Izvor:  110 3.000,00Opći prihodi i primici

32999 3.000,00229 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

30.000,00Akt. A101363 Snimanje CD - a s tradicionalnim pjesmama

1Izv. Funkcija: 0830 Službe emitiranja i izdavanja  

Izvor:  110 30.000,00Opći prihodi i primici

32399 30.000,00273 Ostale nespomenute usluge

498.172,00Akt. T101348 Prapovjesne gradine i etno botanika za održivi turizam i ruralni razvoj - od Krasa do 
Kvarnera (preko Brkina, Ćićarije i Istre) - Kašteliri

1 5Izv. Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  110 22.397,00Opći prihodi i primici

31111 3.799,00239 Plaće za zaposlene

2.719,00KOORDINATOR PROJEKTA1

1.080,00REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO2

31219 330,00244 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene

246,00KOORDINATOR PROJEKTA1

84,00RAČUNOVODSTVENI REFERENT2

31321 561,00240 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje

399,00KOORDINATOR PROJEKTA1

162,00REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO2

31322 4,00241 Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje zaštite zdravlja na radu

2,00KORDINATOR PROJEKTA1

2,00REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO2

31331 81,00242 Doprinosi za zapošljavanje

27,00REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO2

54,00KORDINATOE PROJEKTA1

32115 64,00243 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji

64,00KOORDINATOR PROJEKTA1

32121 747,00245 Naknade za prijevoz na posao i s posla

655,00KOORDINATOR PROJEKTA1

92,00REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO2

32211 832,00247 Uredski materijal

32329 10.260,00261

TEKUĆI RADOVI NA ODRŽAVANJU - INFO TOČKA I CENTAR RAČJA VAS

Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja

32339 2.291,00260

OZNAKE /TABLE I IZRADA PROMOCIJSKOG MATERIJALA O LJEKOVITOSTI ENCIJANA - FESTIVAL I 
TISKOVNE KONFERENCIJE

Ostale usluge promidžbe i informiranja

42229 3.428,00259

OPREMA ZA INFO TOČKU I CENTAR RAČJA VAS

Ostala komunikacijska oprema

Izvor:  520 52.308,00Pomoći

31111 8.864,00239 Plaće za zaposlene

2.520,00REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO2



Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2019. GODINU

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI, RELIGIJI I ŠPORTU

3

Plan proračuna 
2019.

6.344,00KOORDINATOR PROJEKTA1

31219 771,00244 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene

574,00KOORDINATOR PROJEKTA1

197,00RAČUNOVODSTVENI REFERENT2

31321 1.308,00240 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje

930,00KOORDINATOR PROJEKTA1

378,00REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO2

31322 55,00241 Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje zaštite zdravlja na radu

13,00REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO2

42,00KORDINATOR PROJEKTA1

31331 190,00242 Doprinosi za zapošljavanje

63,00REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO2

127,00KORDINATOE PROJEKTA1

32115 150,00243 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji

150,00KOORDINATOR PROJEKTA1

32121 1.744,00245 Naknade za prijevoz na posao i s posla

215,00REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO2

1.529,00KOORDINATOR PROJEKTA1

32211 1.941,00247 Uredski materijal

32329 23.940,00261

TEKUĆI RADOVI NA ODRŽAVANJU - INFO TOČKA I CENTAR RAČJA VAS

Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja

32339 5.347,00260

OZNAKE /TABLE I IZRADA PROMOCIJSKOG MATERIJALA O LJEKOVITOSTI ENCIJANA - FESTIVAL I 

TISKOVNE KONFERENCIJE

Ostale usluge promidžbe i informiranja

42229 7.998,00259

OPREMA ZA INFO TOČKU I CENTAR RAČJA VAS

Ostala komunikacijska oprema

Izvor:  521 423.467,00Pomoći - Projekt "Kašteliri"

31111 71.758,00239 Plaće za zaposlene

51.358,00KOORDINATOR PROJEKTA1

20.400,00REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO2

31219 6.262,00244 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene

1.594,00RAČUNOVODSTVENI REFERENT2

4.668,00KOORDINATOR PROJEKTA1

31321 10.592,00240 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje

7.532,00KOORDINATOR PROJEKTA1

3.060,00REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO2

31322 444,00241 Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje zaštite zdravlja na radu

102,00REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO2

342,00KORDINATOR PROJEKTA1

31331 1.537,00242 Doprinosi za zapošljavanje

510,00REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO2

1.027,00KORDINATOE PROJEKTA1

32115 1.214,00243 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji

1.214,00KOORDINATOR PROJEKTA1

32121 14.118,00245 Naknade za prijevoz na posao i s posla

1.744,00REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO2

12.374,00KOORDINATOR PROJEKTA1

32211 15.711,00247 Uredski materijal



Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2019. GODINU

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI, RELIGIJI I ŠPORTU

3

Plan proračuna 
2019.

32329 193.800,00261

TEKUĆI RADOVI NA ODRŽAVANJU - INFO TOČKA I CENTAR RAČJA VAS

Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja

32339 43.282,00260

OZNAKE /TABLE I IZRADA PROMOCIJSKOG MATERIJALA O LJEKOVITOSTI ENCIJANA - FESTIVAL I 
TISKOVNE KONFERENCIJE

Ostale usluge promidžbe i informiranja

42229 64.749,00259

OPREMA ZA INFO TOČKU I CENTAR RAČJA VAS

Ostala komunikacijska oprema

107.500,00Akt. T101357 Sanacija crkve sv. Luke u Brgudcu

5Izv. Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  520 107.500,00Pomoći

32321 107.500,00263 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata

107.500,00DOKUMENTACIJA1

747.172,00UKUPNO



Članak 3. 

 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2. ovog  Programa osigurat 

će se iz Proračuna Općine Lanišće za 2019. godinu ovisno o pritjecanju sredstava u 

Proračun.  
  
  
  

Članak 4. 

 
Doznaka sredstava udrugama provoditi će se temeljem objavljenih natječaja putem 
mrežnih stranica Općine.  

Utrošak  doznačenih  sredstava  korisnici  su  dužni  opravdati  u  toku  proračunske  
godine dostavom  ovjerenih  financijskih  izvještaja  od  strane  Financijske  agencije  te  

drugom vjerodostojnom  dokumentacijom  iz  koje  se  na  transparentan  način  može  

dobiti  uvid  u nabavku opreme, odnosno primljene usluge, a za koja su dodijeljena 
proračunska sredstva.  
  
  
  

Članak 5. 

Program javnih potreba u kulturi i sportu objavit će se u “Službenim novinama Istarske 

županije“ i na  

web stranicama Općine Lanišće www.opcinalanisce.com, a primjenjuju se od 1. siječnja 2019. 

godine. 
 
 
  
 
  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE  
  
  
  
 

PREDSJEDNICA  

OPĆINSKOG VIJEĆA  

Irena Šverko  
 


